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Remissvar till Ny modell för statsbidrag till vissa ideella organisationer 
inom brottsofferområdet (Ds 2019:7)   

Kvinnors Nätverk är en ideell organisation som bedriver opinionsbildning, informations-
spridning, kunskapsdelning och stödjande verksamhet med målsättningen att kvinnors och 
barns mänskliga rättigheter ska bli tillgodosedda. Kvinnors Nätverk arbetar för att upp-
märksamma och motarbeta diskriminering, rasism, förtryck och våld, med särskilt fokus på 
hedersrelaterat förtryck och våld. Kvinnors Nätverk erbjuder rådgivning, stöd och skydd 
till barn och unga vuxna utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck samt till kvinnor som 
utsatts för våld av en partner och/eller hedersrelaterat våld och förtryck. Organisationen ut-
gör även ett kunskapscenter med rådgivning, konsultationer och utbildningar till yrkes-
verksamma som kommer i kontakt med dessa målgrupper. 

Sammanfattning 
Kvinnors Nätverk välkomnar översynen av statsbidragen och belysningen över det nuva-
rande förhållandet mellan de ideella organisationerna och kommunerna.  

Kvinnors Nätverk välkomnar förslaget om en samlad förordning för statens stöd till ideella 
organisationer på området våld mot kvinnor samt att den föreslagna förordningen särskilt 
ska nämna hedersrelaterat våld och förtryck. Vi ser positivt på att ideella organisationer ska 
kunna ansöka om såväl verksamhetsbidrag som organisationsbidrag och att dessa i regel 
ska beviljas för åtminstone två år i taget.  

Kvinnors Nätverk vill fästa uppmärksamheten på att promemorian inte särskilt beaktar 
villkoren för organisationer som Kvinnors Nätverk, som med inriktningen mot hedersrela-
terat våld och förtryck, barn- och tvångsäktenskap inte bara arbetar lokalt utan även fyller 
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en funktion nationellt, men som på grund av snäva definitioner riskerar att falla utanför 
ramarna vad gäller organisationer berättigade till rikstäckande bidrag.  

6.1 En samlad förordning för statens stöd till ideella organisationer på området våld 
mot kvinnor 
Kvinnors Nätverk välkomnar förslaget om en samlad förordning som omfattar samtliga 
statsbidrag som Socialstyrelsen handlägger inom området. En effektivare administration 
för de ideella organisationerna är önskvärd, så länge förändringen inte innebär en minsk-
ning av det totala anslaget. 

6.1.3 Förordningens tillämpningsområde och syfte 
Kvinnors Nätverk ställer sig bakom promemorians förslag på tillämpningsområde och 
syfte med förordningen. Kvinnors Nätverk välkomnar förslaget om att förordningen sär-
skilt ska nämna hedersrelaterat våld och förtryck då dess uttryck och konsekvenser oftast 
har ytterligare dimensioner utöver de övriga nämnda områdena.  

6.1.4 Organisationer som omfattas av förordningen,  
6.1.5 Förutsättningar för bidraget 
Kvinnors Nätverk vill belysa att vi som ideell organisation med särskild kompetens och in-
riktning mot hedersrelaterat våld och förtryck arbetar såväl lokalt som nationellt, även om 
organisationen som sådan har sin geografiska hemvist på en specifik ort. Som ett exempel 
kan nämnas att barn och vuxna utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck från hela landet 
vänder sig till Kvinnors Nätverk för stöd och rådgivning i en ofta mycket utsatt och kom-
plex situation. Trots att organisationen når ut även på riksnivå går vi ibland miste om att få 
ta del av rikstäckande bidrag på grund av allt för snäva definitioner, exempelvis när det 
gäller vad som avses med ”riksintresse”. Därmed vill vi särskilt framhålla att förutsättning-
arna för vår typ av organisation behöver klarläggas.  

Kvinnors Nätverks erfarenhet som ideell organisation är att den ekonomiska situationen 
ofta gör det nödvändigt för oss att söka flera statsbidrag för att täcka verksamhetens olika 
kostnader. Detta bör därför tas i beaktande i utformningen av anvisningarna för bidragen, 
så att verksamheterna inte riskerar att få avslag pga. eventuell otydlighet om var gräns-
dragningen går mellan de olika bidragen. 
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6.1.7 Formen för bidraget  
Kvinnors Nätverk anser att det är bra att ideella organisationer ges möjlighet att söka orga-
nisationsbidrag då det skulle ge bättre förutsättningar för ett långsiktigt arbete med våra 
målgrupper. Det kan emellertid diskuteras ifall nivån som är satt till en sjättedel av de till-
gängliga medlen kan anses vara tillräcklig. För att bedriva vår kärnverksamhet behöver vi 
då förlita oss på att den resterande kostnaden täcks via andra kanaler. Övriga kanaler är 
däremot inte alltid långsiktiga och kan då istället motverka syftet att bidra till en mer lång-
siktig hållning.   

6.1.8 Handläggning av bidragsärenden 
Kvinnors Nätverk ställer sig positivt till förslaget om att bidrag som regel ska beviljas för 
två år i taget, men skulle gärna se att det vore möjligt att bevilja för ytterligare något år. 
Kvinnors Nätverk skulle önska ett senare sista datum för redovisning än 1 mars året efter 
bidragsåret. Tiden efter årsskiftet innebär ett relativt omfattande arbete med bokslut och 
andra erforderliga handlingar inför årsmötet. Givet detta riskerar tidsramen om endast två 
månader att redovisa bidraget bli alltför betungande för en organisation med begränsade 
administrativa resurser. 

6.2 Ekonomiska förutsättningar för ideella organisationer som driver skyddat boende 
Kvinnors Nätverk delar uppfattningen att det finns ett problemförhållande mellan kvinno-
jourer och kommuner vad gäller att kvinnojourer ibland tvingas lägga sig under de faktiska 
kostnaderna i dygnsavgifterna. Det är bekymrande att kvinno- och tjejjourer ska behöva 
täcka upp för kostnader som egentligen ligger på kommunernas ansvar, och riskerar att 
dränera organisationerna på resurser. Samtidigt ställs det höga förväntningar på kvinnojou-
rers utförande. Det är självfallet rimligt att det ställs höga krav och förväntningar men de 
ekonomiska förutsättningarna behöver i större utsträckning ges av kommunerna. Kvinnors 
Nätverk erfar att det i nuläget råder ”konkurrens” mellan olika typer av boenden och att 
detta riskerar att gå ut över den våldsutsatta. Vi har märkt att trots att vi har kunnat erbjuda 
plats letar en del kommuner vidare efter billigare alternativ - som i förlängningen kan inne-
bära att den våldsutsatta riskerar bli utan adekvata stödåtgärder. Det kan handla om boen-
den som saknar specifik kompetens och/eller som inte i tillräckligt hög grad förmår möta 
ett omfattande behov av stöd, men även om fall där våldsutsatta kvinnor - ibland med min-
deråriga barn - hänvisas till vandrarhem och härbärgen, med miljöer som kan vara direkt 
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olämpliga. Utifrån Kvinnors Nätverks frekventa kontakter med kommuner runt om i landet 
erfar vi att insatser och stöd som beviljas våldsutsatta varierar kraftigt mellan kommu-
nerna, ibland även mellan olika stadsdelsförvaltningar inom en och samma kommun. 
Kvinnors Nätverk menar att stöd och insatser måste utgå från det faktiska behovet - det ska 
inte vara beroende av vilken ort eller stadsdel den våldsutsatta råkar vara bosatt. Vi ser det 
som angeläget med åtgärder som syftar till att utjämna de stora skillnaderna mellan kom-
munerna när det gäller i vilken utsträckning och i vilka former som insatser och stöd be-
viljas våldsutsatta. Vi förespråkar vidare en utveckling av de ekonomiska förutsättningarna 
som bidrar till att främja de särskilda kompetenser som finns och är nödvändiga såväl när 
det gäller stöd och skydd till personer utsatta för hedersrelaterat våld som i det långsiktiga 
arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. 

Datum som ovan, 

 

 

Leila Qaraee 
Ordförande, samordnare 
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